15.05.2020г. №155
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О РАССМОТРЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 квартал  2020 ГОДА

Руководствуясь ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со ст.64 Устава Усть-Рубахинского муниципального образования, ст.32 Положения о бюджетном процессе в Усть-Рубахинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы от 10.02.2020г. №141, Дума Усть-Рубахинского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Информацию главы администрации Усть-Рубахинского муниципального образования Бурачкова А.И. "Об исполнении бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования за 1 квартал 2020 года принять к сведению (информация прилагается).
Председатель Думы Усть-Рубахинского
муниципального образования
А.И. Бурачков

ИНФОРМАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

"ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 квартал 2020 ГОДА"

Отчет «Об исполнении бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования за 1 квартал 2020 года» утвержден постановлением администрации от 22.04.2020г. №73.
Параметры бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования:

Доходы бюджета Усть-Рубахинского муниципального образования утверждены на 2020год в сумме 37 187 511,00 рублей.

Исполнение  за 1 квартал 2020г. составило 7 647 135,49 рублей или на 20,56%.

Из них 10 342 211,00 план по собственным доходам выполнен на 39,02% что в сумме составляет 4 035 978,46 рублей.  Безвозмездные поступления запланированы в сумме 26 846 300,00 рублей. Исполнение за 1 квартал составило 13,45%.

В разрезе видов доходов:

Налог на доходы физических лиц - план- 4 099 800,00  факт – 2 740 013,47 и исполнение 66,83%;

Налоги на товары(работы, услуги), реализуемые на территории РФ - план 4 117 400,00  факт – 896 063,98 и  исполнено на 21,76%;

Налог на совокупный доход(единый сельскохозяйственный налог) - план 36 000,00 факт 7 027,50 исполнено на 19,52%;

Налог на имущество физических лиц - план 1 000 000,0 факт на 01.04.2020г – 72 246,44рублей  или 7,22%;

Земельный налог с организаций - план 591 000,00 факт – 182 927,02 исполнено на 30,95%;

Земельный налог с физических лиц - план 300 000,00 факт исполнения 97 323,05 рублей или на 32,44%;

Государственная пошлина - план 20 000,00 факт 5 200,00 исполнено на 26,0,%;
Доходы от использования имущества(аренда з/у) – план 98 011,00 рублей, выполнено на 8 178,00 или 8,34%;
Доходы от оказания платных услуг - план 70 000,00 факт – 26 999,00 или 38,57%;
Доходы от продажи земельных участков - план 10 000,00 рублей, факт 0,00,
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ - план 726 845 300,00 факт 3 611 157,03 или 13,45%.

Расходы бюджета запланированы в сумме 38 063 691,99 рублей, фактическое исполнение за 1 квартал составило 6 739 210,50 рублей или 17,71%.

В разрезе разделов:

0102 - Глава - план 1 330 687,78 факт 454 427,68 или 34,15%;

0104 - Аппарат администрации - план  7 337 438,89 факт 1 809 172,18 или на 24,66%;

0111 - Резервные фонды - план - 10 000,00 факт - 0 - не использовался;

0113 - другие общегосударственные вопросы - план – 16 700,00 факт 14 000,00 субвенция на 83,83%;
0203 - мобилизационная и вневойсковая подготовка - 313 900,00 факт 78 500,00 или на 25,01%;

0309 - Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона - 10 000,00 факт – 4 957,00 или 49,57%;

0310 - Обеспечение пожарной безопасности - план – 127 000,00 факт- 111 900,00 или 88,1%;

0409 - дорожное хозяйство - план - 4 585 381,14 факт 1 100 976,83 или 24,01%;
0412 - другие вопросы в области национальной экономики - план  - 208 000,00 факт – 190 884,00 исполнено на 91,77%;

0501 - жилищное хозяйство - план - 410 000,00 факт - 0,0;

0502 - коммунальное хозяйство - план – 1 771 930,00 факт – 335 257,70 исполнено на 18,92%;

0503 - благоустройство - план – 2 758 282,00 факт  62 423,05 исполнено на 2,26%;

0801 - культура - план – 16 830 650,18 факт - 1 943 133,57 исполнено на 11,55%;

0804 - другие вопросы в области  культуры - программа по праздникам и по наркомании - план - 35 500,00 факт - 0,00;

1001 - пенсионное обеспечение - план – 574 000,00 факт – 198 442,00 исполнено на 34,57%;

1101 - физическая культура - план – 609 253,00 факт – 243 513,49 исполнено на 39,97%;

1301 - обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга - план - 5 000,00 факт - 0,00;

1403 - прочие межбюджетные трансферты общего характера - план 1 165 469,00 исполнено в сумме 191 623,00.

Численность работников администрации - 14 человек

Расходы на обеспечение деятельности аппарата администрации - это разделы 0102,0104,0203,0113,1001 - в сумме 2 554 541,86 рублей, в том числе расходы на оплату труда - 1 988 439,93 рублей и муниципальная пенсия 198 442,00 рублей.
Численность работников культуры - 9 человек

Расходы на обеспечение деятельности работников культуры - 1 943 133,57 рублей в том числе расходы на оплату труда работников культуры – 1 304 050,77 рублей
подготовил: гл.специалист

Т.Н. Бадаева